Instabis 3.^o Si forma cadaverica admittatur, etiam Corpus Christi Domini in triduo mortis illam habuisset. Atqui hoc dici nequit; *α*) quia Corpus Christi, testantibus SS. Patribus, procul dubio fuit idem numero in sepulcro, quod fuit in utero Virginis Matris. Nisi autem habuisset eandem formam, non potuisset esse idem specie, nedum idem numero, nam ante mortem vivum constituebatur per animam, post mortem autem est cadaver, quod specie differt a vivo corpore. Ergo abjecta forma cadaverica, necesse est ponere formam corporeitatis, quæ remaneat post discessum animæ a corpore. *β*) Si Corpus Christi Domini formam cadavericam induit, vere corruptum fuisse videtur. Atqui id aperte refragatur sacris Litteris, in quibus scribitur: *Neque caro ejus vidit corruptionem* (1). *γ*) Denique forma illa cadaverica fuisset assumpta a Verbo, ne alioquin sacrum cadaver duplici gauderet subsistentia, altera increta, unita materiæ, altera creata, formæ cadavericæ propria. Et nihilominus id asseri nullatenus potest: primo quia forma cadaverica profecto dimissa fuit a Domino resurgente. Si ergo illa a Verbo assumpta fuisset, Verbum divinum aliquid, quod semel assumpsit, dimisisset contra illam ex Damasceno (2), vel potius ex ejus Scholiaste desumptam sententiam, quæ in theologicum effatum abiit: *Verbum, quod semel assumpsit, nunquam dimisit*. Deinde quia Verbum non assumpsit naturam irrationalem, quæ non sit pars humanitatis (3).

Resp. neg. Minor. Ad probat. *α*) *dist.* Major. Corpus Christi idem fuit in triduo mortis, quod antea materialiter

(1) *Actuum* cap. 2, vers. 31. Cfr. *ib.* cap. 13; vers. 35; et *Psal.* 15, vers. 10.

(2) *De Orthod. Fide*, lib. 3, cap. 26.

(3) Cfr. *Mastrius (de Gener. et corrupt.)*, loc. cit., num. 82; *Physic.*, disp. 2, quæst. 4, art. 2, num. 71; *Pontius* (loc. cit. num. 43).

et suppositaliter, nempe ratione ejusdem materiæ ac Suppositi divini, itemque secundum partem sensibilem hominis, *conc.*, complete ac formaliter, *neg.* Undenam autem probabunt adversarii, Sanctos Patres docuisse Corpus Christi totaliter idem fuisse in sepulcro, quod fuit in utero Virginis? Audi Angelicum Doctorem: *Hoc quod dico simpliciter potest accipi dupliciter. Uno modo, secundum quod simpliciter idem est quod absolute; sicut simpliciter dicitur, quod nullo addito dicitur, ut Philosophus dicit* (in fin. lib. II Top.), *et hoc modo Corpus Christi mortuum et vivum simpliciter, fuit idem numero. Dicitur enim aliquid esse idem numero simpliciter, quia est supposito idem. Corpus autem Christi vivum et mortuum fuit supposito idem, quia non habuit aliam hypostasin vivum et mortuum, præter hypostasin Verbi Dei, ut supra dictum est* (art. 2 huj. quæst.) *Et hoc modo loquitur Athanasius in auctoritate inducta. Alio modo simpliciter idem est quod omnino vel totaliter: et sic Corpus Christi mortuum et vivum non fuit simpliciter idem numero, quia non fuit totaliter idem, cum vili sit aliquid de essentia corporis viventis; est enim prædicatum essenziale, non accidentale unde consequens est, quod corpus, quod desinit esse vivum, non totaliter idem remaneat. Si autem diceretur quod Corpus Christi mortuum totaliter idem remaneret, sequeretur, quod non esset corruptum, corruptione dico mortis: quod est hæresis Gaianitarum, ut Isidorus dicit* (*Etym.* lib. VIII, cap. 5, ad fin.), *et habetur* (in *Decretis* 24, quæst. II, cap. *Quidam autem*) (1).